[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2020 года

                             № 47
О внесении изменений в постановление администрации

Белоярского района от 15 апреля 2009 года № 488

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 15 апреля 2009 года № 488 «Об административной комиссии муниципального образования Белоярский район» (далее - постановление) изменение, заменив в пункте 5 слова «со дня» словом «после».

2. Внести в приложение 1 «Персональный состав административной комиссии муниципального образования Белоярский район» к постановлению изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Внести в приложение 2 «Положение об административной комиссии муниципального образования Белоярский район» к постановлению следующие изменения:

1) подпункт 2 раздела 3 «Компетенция комиссии» изложить в следующей редакции:

«2) рассматривает материалы дел об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях», материалы по которым подготовлены и предоставлены уполномоченными на то должностными лицами, указанными в статье 48 вышеуказанного закона;»;
2) в разделе 5 «Порядок деятельности комиссии»:

а) в пункте 5.1 слова «, заместитель председателя» исключить;

б) пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6. В период временного отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет первый заместитель председателя комиссии. В период временного отсутствия первого заместителя председателя комиссии обязанности председателя комиссии исполняет заместитель председателя комиссии.».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Белоярского района
от 28 января 2020 года № 47
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Белоярского района
от  15 апреля 2009 года № 488

П Е Р С О Н А Л Ь Н Ы Й  С О С Т А В

административной комиссии муниципального образования Белоярский район

Ойнец Александр Валерьевич
первый заместитель главы Белоярского района, председатель комиссии
Фомин Владимир Анатольевич
начальник отдела по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района, первый заместитель председателя комиссии

Гончаров Игорь Анатольевич
начальник управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района, заместитель председателя комиссии
Евтушенко Ольга Сергеевна
секретарь комиссии
Члены комиссии:

Басыров Наиль Фаридович
глава администрации городского поселения Белоярский (по согласованию)

Беляев Анатолий Сергеевич
старший инспектор направления охраны общественного порядка Отдела Министерства внутренних дел России по Белоярскому району, майор полиции (по согласованию)
Корягина Елена Александровна
начальник отдела развития предпринимательства управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района
Летучев Владимир Кузьмич
начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отдела Министерства внутренних дел России по Белоярскому району, майор полиции (по согласованию)

Орлов Алексей Анатольевич
начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
Ростопиро Евгений Юрьевич
начальник управления по транспорту и связи администрации Белоярского района
Серебренников Максим Федорович
начальник управления по архитектуре и градостроительству, главный архитектор администрации Белоярского района

_______________